2023年 12月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩

代表者名 代表取締役社長  服部 理基

（コード：3192 東証スタンダード）

問合せ先 企画管理事業本部長 中江 好春

（TEL.075-693-4609）

主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じる見込みですので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１.異動が生じる経緯

2023年12月20日付で、株式会社歯愛メディカルより、当社筆頭株主である小田急電鉄株式会社の所

有する当社普通株式の一部処分に伴う株式会社歯愛メディカルによる当社普通株式の譲受けに関する

連絡を受けました。当社の普通株式の譲受けが実行されましたら、主要株主、主要株主である筆頭株

主及びその他関係会社に異動が生じる見込みです。

また、今後提出される、大量保有報告書等で詳細を確認し新たに公表すべき事項が生じた際は、速

やかに開示いたします。

２.異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

（２）主要株主、筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社歯愛メディカル

（２） 所 在 地 石川県白山市鹿島町一号９番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水 清人

（４） 事 業 内 容 歯科関連商品通信販売等

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000年１月５日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 該当はありません

人 的 関 係 該当はありません

  取 引 関 係 該当はありません

（１） 名 称 小田急電鉄株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木２丁目 28 番 12 号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 星野 晃司

（４） 事 業 内 容 鉄道事業、不動産業等

（５） 資 本 金 60,359 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1948年６月１日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係

当社発行株式総数の40.16％（議決権被所有割合

40.17％、いずれも自己株式を除く）に相当する

2,673,600株を所有しております

人 的 関 係 該当はありません

  取 引 関 係 該当はありません

2

３.異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）株式会社歯愛メディカル

（２）小田急電鉄株式会社

（注）１.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は、自己株式13,738株及び

単元未満株式1,762株（自己株式38株を除く）となります。

２.2023年８月31日現在の発行済株式総数は 6,669,700株となります。

３. 株式会社歯愛メディカルの「議決権の数」は、株式会社歯愛メディカルが2023年12月20日

付で開示された「株式会社白鳩（証券コード：3192）株式の買集め行為に該当する株式の

取得に関するお知らせ」の記載内容に基づいております。

４. 小田急電鉄株式会社の「議決権の数」は、株式会社歯愛メディカルが2023年12月20日付で

任意開示された「株式会社白鳩（証券コード：3192）株式の買集め行為に該当する株式の

取得に関するお知らせ」の記載内容に基づいて当社が推定したものです。

５.異動後の「大株主順位」は、2023年８月31日現在の株主名簿を基準として当社が推定した

ものです。

４.異動年月日

2023年12月25日（予定）

５.今後の見通し

本異動における当社の業績への影響はありません。

以  上

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算所有分 合  計

異動前

（2023年８月31日現在）
－ － － － －

異動後

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

22,100個

（33.21％）
－

22,100個

（33.21％）
第１位

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算所有分 合  計

異動前

（2023年８月31日現在）

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

26,736個

（40.17％）
－

26,736個

（40.17％）
第１位

異動後 －
4,636個

（6.96％）
－

4,636個

（6.96％）
第４位